
Contacto

Teléfono 926577004
Fax 926577004
Correo Electrónico secretaria-intervencion@quero.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(45790) Quero (Toledo) España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 989/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Quero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A7YjxvcDH3Y%3D

Objeto del Contrato: Obras para ejecución de instalaciones de autoconsumo fotovoltaicas Medida 2
(C02.I04.P02.S655 Programa DUS 5000)

Obras ‘’ejecución de instalaciones de autoconsumo fotovoltaicas’, consistente en 3 instalaciones solaresDescripción 
fotovoltaicas, principalmente en la vivienda de mayores de Quero, contempla sus 2 edificios: Centro de día y vivienda de
mayores, así como en la casa municipal de la cultura, en el ayuntamiento y en el colegio público Santiago Cabañas de
Quero, (Toledo)
Valor estimado del contrato 172.713,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.983,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.713,57 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
09332000 - Instalación solar.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A7YjxvcDH3Y%3D


Ofertas recibidas 33
Número de ofertas recibidas de PYMEs 28

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente Inversión C02.I04.P02.S655 Programa DUS 5000

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUINTGES SLU
NIF B73522880
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PIO BAROJA 12
(30820) ALCANTARILLA España

Contacto

Teléfono +034 647768665
Correo Electrónico administracion@gruintges.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.341,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.853,06 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación conforme a criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: conforme a pcap

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IQoOX86woS7TitHznQ4oajNFoQOeczm%2Bd1OJXA4oblI8R2E9E5NII9DcYNami3tDuP4NtUulc%2B/822WPFreVGYPXRMAXyqLVv8o15MHscG57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento dependencias

Dirección Postal

Plaza de la villa, 1
(45790) Quero España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 14:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Reducción plazo ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Revisiones de Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p1w2HJ%2F52yleK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014154728 |  2024-000969105 | Fri, 13 Sep 2024 10:07:08:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
873566940832913259337769183670144165 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p1w2HJ%2F52yleKgd8LfVV9g%3D%3D

